Jahresrechnung 2024 - Bilanz

BILANZ PER 31.12.2024 IST 2024 IST 2023

AKTIVEN

Postkonto 145°352.49 157247.85

Flissige Mittel 145352.49 93.2 157247.85 99.8
Aktive Rechnungsabgrenzung 681.05 0.4 0.00 0.0
Forderungen Mitgliedsbeitrage 10000.00 6.4 300.00 0.2
Umlaufvermégen 156‘033.54 100.0 157'547.85 100.0
TOTAL AKTIVEN 156‘033.54 100.0 157'547.85 100.0

PASSIVEN __ __

Vorauszahlungen Mitgliederbeitrage

Ubrige passive Rechnungsabgrenzung 83'797.98 89'604.75

Passive Rechnungsabgrenzung 83797.98 53.7 89604.75 56.9
Vortrag Vereinskapital 67943.10 43.5 62918.81 39.9
Jahresergebnis 4'292.46 2.8 5'024.29 3.2
Vereinskapital 72235.56 46.3 67943.10 43.1

TOTAL PASSIVEN 156‘033.54 100.0 157'547.85 100.0
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Jahresrechnung 2024 - Erfolgsrechnung

ERFOLGSRECHNUNG IST 2024 BUDGET 2024 IST 2023
per 31.12.2024

| o[ %

Beitrage Mitglieder

Beitrage Partner

Spenden

Auflésung Ruckstellungen
TOTAL ERTRAG

Aufwand Mitgliederaktivitaten
Werbeaufwand
Verwaltungsaufwand

Ubriger Aufwand

Projekte (Kulturplatz)
Zinsaufwand und Bankspesen
Direkte Steuern

TOTAL AUFWAND
JAHRESERGEBNIS

43°000.00
9400.00
300.00
5000.00
57700.00
- 32'284.05
- 6°326.15
- 1'628.15
-3'106.45

- 10°000.00
- 100.44
-62.30

- 53'407.54
4'292.46

74.5
16.3
0.5
8.7
100.0
-60.4
-11.8
-2.9
-5.8
-18.8
-0.2
-0.1
-92.6
7.4

43°000.00
9300.00
0.00
10°000.00
62'300.00
-34‘000.00
-7°500.00
-2000.00
-3'000.00
-12°000.00
-200.00
-1'5600.00
-60°200.00
2100.00

43°000.00
9300.00
200.00
0.00
52500.00
-23'484.45
- 7°409.60
- 1'628.65
-2'825.36

- 10°000.00
-101.20
-2'026.45

- 47275.71
5'024.29

82.0
17.8
0.2
100.0
-44.9
-14.2
-3.1
-5.0
-19.1
-0.2
-3.9
-90.4
9.6



Werner Peyer
Revisor VZW Davos 12. Januar 2025

An die Generalversammlung des Vereins Zweitwohnungsbesitzer Region Davos

Sehr geehrter Herr Prasident
“Sehr geehrte Damen und Herren

Als Rechnungsrevisor des VZW-D habe ich die auf den 31. Dezember 2024 abge-
schlossene Jahresrechnung, bestehend aus Bilanz und Erfolgsrechnung, gepriift.

Nach meiner Beurteilung stimmt die Jahresrechnung mit der ordnungsgemass
gefiihrten Buchhaltung und den dazugehérigen Belegen iiberein.

Die Rechnung schliesst per 31. Dezember 2024 bei einem Einnahmeniiberschuss von
CHF 4'292.46 mit einem Eigenkapital (nach Einnahmeniiberschuss) von total

CHF 72'235.56 ab.

Ich empfehle der Generalversammlung die Genehmigung der Jahresrechnung 2024
unter Entlastung des Rechnungsfiihrers, dessen einwandfreie Rechnungsfiihrung
bestens verdankt wird.

Freundliche Griisse




