

Jahresrechnung 2024 - Bilanz

BILANZ PER 31.12.2024	IST 2024		IST 2023	
AKTIVEN	CHF	%	CHF	%
Postkonto	145'352.49		157'247.85	
Flüssige Mittel	145'352.49	93.2	157'247.85	99.8
Aktive Rechnungsabgrenzung	681.05	0.4	0.00	0.0
Forderungen Mitgliedsbeiträge	10'000.00	6.4	300.00	0.2
Umlaufvermögen	156'033.54	100.0	157'547.85	100.0
TOTAL AKTIVEN	156'033.54	100.0	157'547.85	100.0
PASSIVEN	CHF	%	CHF	%
Vorauszahlungen Mitgliederbeiträge	-		-	
Übrige passive Rechnungsabgrenzung	83'797.98		89'604.75	
Passive Rechnungsabgrenzung	83'797.98	53.7	89'604.75	56.9
Vortrag Vereinskapital	67'943.10	43.5	62'918.81	39.9
Jahresergebnis	4'292.46	2.8	5'024.29	3.2
Vereinskapital	72'235.56	46.3	67'943.10	43.1
TOTAL PASSIVEN	156'033.54	100.0	157'547.85	100.0

Jahresrechnung 2024 - Erfolgsrechnung

ERFOLGSRECHNUNG per 31.12.2024	IST 2024		BUDGET 2024		IST 2023	
	CHF	%	CHF	CHF	%	
Beiträge Mitglieder	43'000.00	74.5	43'000.00	43'000.00	82.0	
Beiträge Partner	9'400.00	16.3	9'300.00	9'300.00	17.8	
Spenden	300.00	0.5	0.00	200.00	0.2	
Auflösung Rückstellungen	5'000.00	8.7	10'000.00	0.00	-	
TOTAL ERTRAG	57'700.00	100.0	62'300.00	52'500.00	100.0	
Aufwand Mitgliederaktivitäten	- 32'284.05	-60.4	-34'000.00	-23'484.45	-44.9	
Werbeaufwand	- 6'326.15	-11.8	-7'500.00	- 7'409.60	-14.2	
Verwaltungsaufwand	- 1'528.15	-2.9	-2'000.00	- 1'628.65	-3.1	
Übriger Aufwand	-3'106.45	-5.8	-3'000.00	-2'825.36	-5.0	
Projekte (Kulturplatz)	- 10'000.00	-18.8	-12'000.00	- 10'000.00	-19.1	
Zinsaufwand und Bankspesen	- 100.44	-0.2	-200.00	- 101.20	-0.2	
Direkte Steuern	-62.30	-0.1	-1'500.00	-2'026.45	-3.9	
TOTAL AUFWAND	- 53'407.54	-92.6	-60'200.00	- 47'275.71	-90.4	
JAHRESERGEBNIS	4'292.46	7.4	2'100.00	5'024.29	9.6	

Werner Peyer
Revisor VZW Davos

12. Januar 2025

An die Generalversammlung des Vereins Zweitwohnungsbesitzer Region Davos

**Sehr geehrter Herr Präsident
Sehr geehrte Damen und Herren**

Als Rechnungsrevisor des VZW-D habe ich die auf den 31. Dezember 2024 abgeschlossene Jahresrechnung, bestehend aus Bilanz und Erfolgsrechnung, geprüft.

Nach meiner Beurteilung stimmt die Jahresrechnung mit der ordnungsgemäss geführten Buchhaltung und den dazugehörigen Belegen überein.
Die Rechnung schliesst per 31. Dezember 2024 bei einem Einnahmenüberschuss von CHF 4'292.46 mit einem Eigenkapital (nach Einnahmenüberschuss) von total CHF 72'235.56 ab.

Ich empfehle der Generalversammlung die Genehmigung der Jahresrechnung 2024 unter Entlastung des Rechnungsführers, dessen einwandfreie Rechnungsführung bestens verdankt wird.

Freundliche Grüsse



Werner Peyer